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 Napięcia między Ukrainą i Rosją nigdy nie były tak ostre, tak więc
 przyspieszają negocjacje mające na celu wyjście z tego kryzysu.
 Odbyła się także Konferencja Bezpieczeństwa w Monachium. A
 Fundacja publikuje opracowanie Joachima Bitterlicha na temat
 przyszłości europejskiej obrony.
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Kryzys finansowy : 
Zimowe prognozy gospodarcze Komisji Europejskiej

 Według "zimowej prognozy gospodarczej", zaprezentowanej 5 lutego
 przez Komisję Europejską, w tym roku gospodarki wszystkich państw
 członkowskich Unii ponownie odnotują wzrost po raz pierwszy od 2007.
 Wzrost gospodarczy w bieżącym roku ma wzrosnąć do 1,7% w Unii i do
 1,3% w strefie euro. Roczna stopa wzrostu w 2016 powinna wynieść

 odpowiednio 2,1 i 1,9%, dzięki zwiększonemu popytowi krajowemu i zagranicznemu,
 "niezwykle akomodacyjnej" polityce pieniężnej i zasadniczo neutralnemu kursowi
 polityki budżetowej. Perspektywy wzrostu w Europie są nadal ograniczane przez
 "słabe otoczenie inwestycyjne i wysokie bezrobocie". Jednak szereg istotnych
 wydarzeń zachodzących od jesieni poprawił perspektywy krótkoterminowe. Ceny ropy
 naftowej spadały szybciej niż dotychczas, euro wyraźnie osłabło, EBC ogłosiło
 luzowanie ilościowe, a Komisja Europejska przedstawiła plan inwestycyjny dla Europy.
 Wszystkie te czynniki będą wywierać "pozytywny wpływ" na wzrost gospodarczy.
 Komisja precyzuje, że w 2015 inflacja będzie nadal spadała, przed skokiem w górę w
 2016. Przypomina, że choć tworzenie miejsc pracy przyspiesza, spadek bezrobocia
 pozostaje powolny. W 2015 roku stopa bezrobocia może spaść nawet do 9,8% w UE i
 11,2% w strefie euro. I wreszcie, Komisja przewiduje, że deficyty w Unii nadal będą
 się obniżać do 2,6% w tym roku i 2,2% w 2016 (po 3% w 2014)... Więcej
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Wizyta trojki na Cyprze w ramach analizy programu dostosowań makroekonomicznych
 6 lutego, na zakończenie misji ewaluacyjnej, którą prowadziły w Nikozji
 od 27 stycznia zespoły Komisji Europejskiej, Europejskiego Banku
 Centralnego i Międzynarodowego Funduszu Walutowego (MFW),
 opublikowano deklarację na temat sytuacji finansowej i gospodarczej
 Cypru. Ekipy trojki mogły przedyskutować z cypryjskimi władzami
 postępy poczynione przez kraj w kontekście jego programu reformy

 gospodarczej i priorytety na przyszłość. Podkreśliły znaczenie "silnego i trwałego
 ożywienia gospodarczego". Przypominają, że stosowanie efektywnych ram prawnych
 dotyczących zajmowania nieruchomości i przyjęcie "nowoczesnej legislacji" w zakresie
 niewypłacalności finansowej są "kluczowymi zobowiązaniami" Cypru w kontekście
 programu dostosowań makroekonomicznych, ustanowionego przez Europejski
 Mechanizm Stabilizacyjny (EMS) w 2013 roku. W związku z tym Komisja Europejska,
 EBC i MFW odnotowują, że "osiągnięcie porozumienia w sprawie przeglądu wdrażania
 tych zobowiązań nie było możliwe w trakcie tej wizyty" i mają nadzieję na
 "uzupełnienie przeglądu w stosownym czasie, jak tylko spełnione zostaną warunki
 niezbędne dla [jego] pozytywnego dokończenia"... Więcej

 
Deficyt publiczny Francji w 2014 roku - 85,6 mld euro

 5 lutego francuskie Ministerstwo Finansów opublikowało definitywne
 dane na temat deficytu publicznego w 2014 roku. Wynosił on 85,6 mld
 euro (wobec 74,9 mld w 2013). Liczba ta stanowi potwierdzenie
 prognoz ministerstwa ogłoszonych w połowie stycznia. Deficyt
 publiczny jest niższy o 3,4 mld w stosunku do 89 mld przewidzianych

 w ostatniej noweli budżetu, przegłosowanej w grudniu. Poza tym, według raportu
 opublikowanego przez francuskie służby celne 6 lutego deficyt handlowy Francji za rok
 2014 wyniesie 53,8 mld euro (wobec 60,8 mld w 2013). Ta poprawa związana jest z
 mniejszym rachunkiem za energię - był niższy o blisko 11 mld euro w porównaniu do
 2013 z powodu łagodnych temperatur w ubiegłym roku i trwającego od jesieni spadku
 cen ropy. Nadal sprzedaje się aeronautyka i produkty luksusowe, tradycyjne mocne
 punkty Francji, a eksport samochodów, urządzeń i chemii się podnosi. Sprzedaż
 produktów rolnych i farmaceutycznych przeciwnie - spada... Więcej
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Obniżka oceny Grecji
 6 lutego Standard and Poor's obniżył o oczko ocenę Grecji (do B-), gdy
 tymczasem Moody's umieścił rating obligacji państwa pod negatywnym
 nadzorem. Te nowe korekty amerykańskich agencji sprowadzają
 Grecję do poziomu, który od bankructwa dzieli jedynie o kilka oczek.
 Standard & Poor's ocenia, że problemy z płynnością, z jakimi mierzą

 się greckie banki i gospodarka, skracają czas na osiągnięcie porozumienia między
 Atenami a ich międzynarodowymi wierzycielami w sprawie długu kraju... Więcej

 
Komisja : 

Rozpoczęcie prac nad Unią Energetyczną
 15 lipca 2014 roku, podczas prezentacji swoich kierunków politycznych w
 Parlamencie, Jean-Claude Juncker potwierdził, że "Europa jest w zbyt
 dużym stopniu uzależniona od swojego importu gazu i ropy". Unia
 Europejska importuje bowiem 55% swojej energii. Celem Junckera jest
 więc "zredukowanie tej zależności przy jednoczesnym zachowaniu
 otwartości naszego rynku na kraje niebędące członkami UE". 4 lutego

 rozpoczęły się prace nad Unią Energetyczną, której chce przewodniczący Komisji.
 Zwłaszcza plan inwestycyjny ma zmobilizować poważne środki finansowe dla sektora
 energetycznego. Zdaniem Miguela Ariasa Cañete, komisarza ds. klimatu i energii, "nie
 będzie chodzić po prostu o odgrzewanie starych pomysłów, projekt obejmować będzie
 konkretne środki gwarantujące, że zaprezentowana wizja stanie się rzeczywistością".
 25 lutego przyjęta zostanie strategia ramowa na temat Unii Energetycznej, a także
 komunikat "Mapa drogowa do Paryża", precyzująca cele, jakie wytyczy sobie UE w
 kwestii klimatu (w kontekście konferencji klimatycznej w Paryżu, która odbędzie się
 pod koniec roku)... Więcej
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Komisja wyasygnuje 1 mld euro na walkę z bezrobociem młodzieży
 4 lutego Komisja Europejska zaprezentowała projekt legislacyjny
 służący udostępnieniu już w tym roku 1 mld euro w ramach Inicjatywy
 na rzecz zatrudnienia ludzi młodych. Zmiana ta spowoduje, że
 płatności zaliczkowe, otrzymywane przez państwa członkowskie w

 związku z tym programem, wzrosną nawet trzydziestokrotnie. Komisja szacuje, że
 przyspieszenie płatności zaliczkowych może zwiększyć tempo bezpośredniego
 wsparcia i objąć jeszcze w tym roku od 350 000 do 650 000 młodych osób. Dla
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 porównania: obowiązująca obecnie stawka płatności zaliczkowych pozwoliłaby na
 objęcie wsparciem zaledwie od 14 000 do 22 000 młodych. Zapowiedź ta wpisuje się
 w kontekst "gwarancji dla młodzieży", służącej dostarczeniu młodym poniżej 25. roku
 życia "oferty pracy odpowiedniej jakości, przyuczenie do zawodu lub szkolenie w ciągu
 czterech miesięcy od momentu opuszczenia szkoły lub utraty miejsca pracy". Teraz
 propozycja Komisji ma zostać rozpatrzona przez Parlament Europejski i Radę... Więcej

Więcej

Europejskie stanowisko na rzecz światowego partnerstwa w sprawie rozwoju po 2015
 roku

 5 lutego Komisja Europejska zaprezentowała swój komunikat
 "Światowe partnerstwo na rzecz wyeliminowania ubóstwa i
 zrównoważonego rozwoju po 2015 roku". W komunikacie tym Komisja
 przedstawiła swoje propozycje dla społeczności międzynarodowej, ale
 również sposób, w jaki Europa będzie uczestniczyć w światowym

 wysiłku na rzecz zlikwidowania ubóstwa, stymulowania rozwoju i ochrony praw
 człowieka. Propozycje te są zainspirowane 17 priorytetami międzynarodowego
 rozwoju zaprezentowanymi przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w czerwcu 2014 roku.
 Znajduje się wśród nich ubóstwo, bezpieczeństwo żywności, zrównoważone rolnictwo,
 zdrowie, pokój, edukacja, równość płci, dostęp do wody, energia, zatrudnienie,
 warunki pracy, nierówności, ale także ochrona ekosystemów lądowych, morskich i
 bioróżnorodności. Komisja potwierdza swoje poparcie dla apelu sekretarza
 generalnego ONZ, w którym zwraca się on do wszystkich krajów rozwiniętych i
 wschodzących gospodarek o zwiększenie ich wkładów w publiczną pomoc rozwojową.
 Jak ocenia, powinna ona sięgąć 0,7% dochodu narodowego brutto... Więcej
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TTIP: zakończenie 8. rundy negocjacji
 6 lutego zakończyła się 8. runda negocjacji traktatu transatlantyckiego
 (TTIP), która zgromadziła w Brukseli około 200 amerykańskich i
 europejskich negocjatorów. Choć żadna konkretna decyzja nie została

 jeszcze podjęta, omówiono większość tematów związanych z TTIP od taryf celnych
 poczynając, przez potencjalne otwarcie rynku zamówień publicznych, na rynku usług
 kończąc. Naczelny negocjator Unii Europejskiej, Hiszpan Ignacio Garcia Bercero i jego
 amerykański odpowiednik Dan Mullaney ogłosili, iż chcą "zintensyfikować rozmowy".
 W ten sposób demonstrują swoją determinację, by nie ustępować przed
 sceptycyzmem obywateli: przed latem powinny się odbyć dwie kolejne rundy
 negocjacyjne, w tym pierwsza w kwietniu w Waszyngtonie. Cécilia Malmström
 skorzystała z okazji, aby przypomnieć o trzech głównych wyzwaniach Unii
 Europejskiej w zakresie traktatu transatlantyckiego: dobrobycie gospodarczym,
 wydajności europejskiego zarządzania i miejscu Unii Europejskiej na scenie
 międzynarodowej... Więcej
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Parlament : 
LuxLeaks: Parlament Europejski proponuje specjalną komisję

 5 lutego przewodniczący grup politycznych w Parlamencie Europejskim
 zdecydowali o wyjściu z propozycją utworzenia komisji specjalnej ds.
 zbadania interpretacji podatkowych (tax rulings) w państwach
 członkowskich. Parlament Europejski wypowie się na temat stworzenia
 takiej komisji i jej uprawnień podczas sesji plenarnej, która rozpocznie się
 9 lutego. W przypadku, gdy większość opowie się za, będzie się ona mogła

 wziąć do pracy w kolejnych tygodniach, kiedy każda rodzina polityczna desygnuje jej
 członków w zależności od liczby posiadanych przez siebie mandatów w Parlamencie...
 Więcej

 
Dyplomacja : 

Angela Merkel i François Hollande w Kijowie, a potem w Moskwie
 5 lutego ukraiński prezydent Petro Poroszenko przyjął w Kijowie
 francuskiego prezydenta François Hollande'a i niemiecką kanclerz
 Angelę Merkel. Podziękował im za ich rolę liderów w procesie
 deeskalacji konfliktu. Wspólnie przedyskutowali sytuację Donbasu i

 możliwe scenariusze dojścia do zawieszenia broni i wdrożenia protokołu z Mińska.
 Następnie François Hollande i Angela Merkel udali się do Moskwy, by 6 lutego
 porozmawiać z rosyjskim prezydentem Władimirem Putinem. Europejscy przywódcy
 chcą załagodzić napięcia, nasilone w ostatnich dniach z powodu wznowienia walk i
 napomknięciu przez Stany Zjednoczone o możliwości dostarczania broni na Ukrainę.
 11 lutego w Mińsku odbędzie się kolejne spotkanie prezydenta Ukrainy, Rosji i Francji
 oraz kanclerz Niemiec... Więcej
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UE wyasygnuje 1 mld euro dla Syrii i Iraku
 Wysoka Przedstawicielka i Komisja Europejska zaprezentowali 6 lutego
 pierwszą globalną strategię walki z zagrożeniem, jakim jest Państwo
 Islamskie. Strategia ta zbierze trwające inicjatywy państw
 członkowskich, a poza tym zwiększy ich skuteczność poprzez

 zainwestowanie 1 mld euro. Komisja chce w ten sposób zapewnić pilną pomoc,
 stabilizację i rozwój regionu. Federica Mogherini chciałaby "przywrócić pokój i
 bezpieczeństwo w tak bliskim nas regionie, zbyt długo dewastowanym przez
 terroryzm i przemoc". Ta nowa strategia obejmie środki zarówno polityczne (takie jak
 zaangażowanie dyplomatyczne Unii), jaki i środki praktyczne: rozwój programów
 przeciwko radykalizacji, walkę z finansowaniem terroryzmu czy lepszą kontrolę na
 granicach... Więcej

 
Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych

 9 lutego zebrało się w Brukseli 28 ministrów spraw zagranicznych.
 Przyjęto zwłaszcza nowe środki dotyczące Ukrainy: 19 osób i 9 firm
 zaangażowanych w działania przeciwko integralności terytorialnej tego
 państwa zostanie objętych zakazem wjazdu do Unii Europejskiej, a
 także zamrożeniem majątku, jeśli wysiłki dyplomatyczne Unii nie

 przyniosą rezultatów do 16 lutego. Ministrowie spraw zagranicznych przypomnieli
 również o kluczowej roli UE w koordynacji polityk zwalczania terroryzmu. Priorytetami
 będzie umacnianie międzynarodowych partnerstw, walka z radykalizmem i brutalnym
 ekstremizmem, promowanie współpracy międzynarodowej i oddziaływanie na ukryte
 przyczyny kryzysów. Rada zdecydowała o „pełnym włączeniu walki z terroryzmem w
 politykę zagraniczną UE”. I wreszcie, wyrażono zadowolenie ze starań na rzecz
 transformacji demokratycznej w Afryce. Ale, choć zachęcano do kontynuowania
 procesu politycznego w Republice Środkowoafrykańskiej i w Libii, Unia okazała duże
 zaniepokojenie sytuacją w Jemenie... Więcej

 
EBC : 

EBC wywiera presję na grecki rząd
 4 lutego Europejski Bank Centralny zdecydował, że już nie będzie
 akceptował greckich papierów wartościowych jako gwarancji swoich
 głównych operacji refinansowania. Konkretnie, EBC podjęło decyzję o
 zawieszeniu uprzywilejowanego reżimu, jakim do tej pory cieszyły się
 greckie banki, które mogły pożyczać pieniądze po gwarancjach dużo
 niższych od tych wymaganych na rynkach finansowych. Niektórzy

 sądzą, że tą decyzją EBC chce zmusić grecki rząd do zaakceptowania drogi negocjacji,
 narzuconej przez jej europejskich i międzynarodowych wierzycieli. Chodzi w pierwszej
 kolejności o porozumienie w sprawie przelewu z tytułu drugiego planu pomocy dla
 Grecji (130 mld euro), rozpoczętego w 2012 roku. Ten ostatni kończy się 28 lutego, a
 jego ostatnia transza w wysokości 3,6 mld euro zostanie przekazana krajowi tylko,
 jeśli rząd zaakceptuje dodatkowe reformy sprzyjające rygorowi budżetowemu.
 Niemniej, EBC zdecydowało się utrzymać procedurę, która umożliwia greckim bankom
 uzyskanie w pilnych przypadkach płynności w greckim banku centralnym, nazywaną
 ELA (Emergency Liquidity Assistance). Udzielając greckim bankom tych awaryjnych
 pożyczek, EBC chce uniknąć załamania greckiego systemu bankowego z powodu
 braku płynności. W tym samym czasie obliguje Grecję do osiągnięcia porozumienia z
 wierzycielami... Więcej

 
Agencje unijne : 

Zmiany w Europejskiej Agencji Obrony i misja UE w Somalii
 2 lutego stanowisko objął Jorge Domecq, mianowany dyrektorem
 generalnym Europejskiej Agencji Obrony. Potwierdził, iż chce zrobić z
 EDA "wiarygodną agencję w służbie państw członkowskich". Komitet
 Polityczny i Bezpieczeństwa przy Radzie przydzielił nowego dowódcę

 misji szkoleniowej Unii Europejskiej w Somalii: 8 marca generał brygady Antonio
 Maggi zastąpi Massimo Mingiardiego. Misja ta wpisuje się w strategiczne ramy UE na
 rzecz Rogu Afryki. Unia ma nadzieję przyczynić się do powstania stabilnej, dostatniej i
 demokratycznej Somalii. Od rozpoczęcia misji przeszkolono ponad 4 000 somalijskich
 wojskowych... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Monachijska Konferencja Bezpieczeństwa

 Po wizycie w Kijowie (5 lutego), a następnie w Moskwie (6 lutego), w
 towarzystwie francuskiego prezydenta, 7 lutego niemiecka kanclerz

 Angela Merkel udała się na Konferencję Bezpieczeństwa w Monachium. Merkel
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 wygłosiła ważne przemówienie, podkreślając zaangażowanie Niemiec na scenie
 międzynarodowej i wyjaśniając, dlaczego nie chce dostarczać broni Ukrainie. Rosyjski
 minister spraw zagranicznych Siergiej Ławrow powiedział kilka miłych słów o
 francusko-niemieckiej inicjatywie, ale przede wszystkim okazał się skrajnie krytyczny
 zarówno wobec ukraińskiego rządu, jak i Waszyngtonu. Joe Biden, amerykański
 wiceprezydent, przypomniał, że administracja Obamy dużo zrobiła od 2009 roku, by
 "mieć konstruktywne relacje z Rosją", ale "w 2012 prezydent Putin wybrał inną
 drogę". Przypomniał, że granice są nienaruszalne i że każdy naród ma prawo wybierać
 swoje sojusze". Joe Biden stwierdził, że nie wierzy "w wojskowe rozwiązanie na
 Ukrainie, ale Rosja nie ma prawa robić tego, co robi, a ukraiński naród ma prawo się
 bronić"... Więcej

Więcej

Belgia : 
Komisja wszczyna dochodzenie w sprawie praktyk podatkowych Belgii

 3 lutego Komisja Europejska wszczęła "pogłębione postępowanie"
 dotyczące belgijskiego mechanizmu podatkowego pozwalającego
 przedsiębiorstwom (będącym częścią międzynarodowej grupy)
 znacząco zredukować podatek od spółek, który winny były Belgii.
 Konkretnie, system przewiduje możliwość odliczenia zysków

 nazywanych "nadwyżkowymi" od podstawy opodatkowania spółki pod pretekstem, że
 czerpie ona korzyści z bycia częścią międzynarodowej grupy. Służy temu wcześniejsza
 decyzja podatkowa (dozwolona przez belgijską administrację podatkową). Komisja
 "obawia się", że belgijski system "nadwyżkowych zysków" stanowi "poważne
 przeszacowanie realnych korzyści, jakie zapewnia przynależność do międzynarodowej
 grupy". Co więcej, reżim ten wydaje się przynosić korzyści tylko grupom
 międzynarodowym, podczas gdy belgijskie przedsiębiorstwa działające jedynie w
 Belgii nie mogą się o niego ubiegać. Dochodzenie to wpisuje się w kontekst
 postępowań prowadzonych przez Komisję w związku z przepisami dotyczącymi
 pomocy państwa. Ich celem są praktyki niektórych krajów członkowskich w zakresie
 interpretacji podatków... Więcej

 
Chorwacja : 

Zdaniem Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości nie było ludobójstwa między
 Serbią i Chorwacją

 3 lutego Międzynarodowy Trybunał Sprawiedliwości (MTS) wydał
 orzeczenie dotyczące wzajemnych oskarżeń Chorwacji i Serbii o
 zbrodnię ludobójstwa. Skargi te zostały złożone w następstwie
 brutalnego konfliktu zbrojnego, mającego miejsce między tymi dwoma
 krajami w latach 1991-1995, krótko po ogłoszeniu niepodległości przez
 Chorwację. Ta serbsko-chorwacka wojna spowodowała śmierć około 20

 000 osób. Trybunał odrzucił wniosek Chorwacji, oceniając, że zwłaszcza czyny
 popełnione przez Serbów na początku konfliktu nie miały na celu "zniszczenia"
 chorwackiej grupy etnicznej zamieszkałej w niektórych regionach Chorwacji (których
 domagali się serbscy separatyści), ale ich "przymusowe przesiedlenie". Zdaniem
 Trybunału nie było zamiaru ludobójstwa. Trybunał powiedział również, że także
 Chorwacja nie popełniła ludobójstwa na serbskiej populacji. Stwierdził, że "choć
 popełniono czyny konstytuujące element materialny ludobójstwa, nie miały one
 takiego rozmiaru, by można było dzięki nim wykazać istnienie zamiaru ludobójstwa".
 Orzeczenie to nie podlega zaskarżeniu i jest ostateczne... Więcej

 
Dania : 

Szwajcarska decyzja wpływa na stabilność monetarną Danii
 Decyzja Szwajcarskiego Banku Narodowego z 15 stycznia o porzuceniu
 limitu kursu franka szwajcarskiego w stosunku do euro miała
 niespodziewane konsekwencje dla duńskiej korony. Duńczycy odmówili
 wejścia do strefy euro w 2000 roku, jednak ich waluta pozostaje
 bardzo związana z euro. Wahania duńskiej waluty są bowiem
 powiązane z wahaniami euro o +/- 2,25% dzięki Europejskiemu

 Mechanizmowi Kursowemu II. W rzeczywistości margines ten sytuuje się raczej około
 0,5%. Banki i instytucje finansowe, które straciły pieniądze w Szwajcarii zwracają się
 teraz ku Danii. Aby uniknąć masowego napływu zagranicznych kapitałów, które
 zdestabilizują walutę, Danmarks Nationalbank (DNB) przystąpił do obniżania swojej
 stopy depozytowej. 20 stycznia negatywną już wcześniej stopę DNB obniżył z -0,05%
 do -0,20%. Ale to nie zniechęciło zagranicznych inwestorów, ponieważ taka jest stopa
 depozytu w Europejskim Banku Centralnym. DNB kontynuował więc swoje wysiłki
 obniżając stopę depozytów 30 stycznia do -0,50%, a potem 5 lutego do -0,70%. Po
 tym nastąpiła sprzedaż na rynku 106,3 mld koron... Więcej
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Francja : 
Konferencja prasowa François Hollande'a

 5 lutego francuski prezydent François Hollande odbył swoją 5.
 konferencję prasową. Najpierw wskazał, że uda się z niemiecką
 kanclerz Angelą Merkel do Kijowa, by sformułować propozycję
 rozwiązania konfliktu ukraińskiego; propozycję, która następnie

 zostanie zaprezentowana Moskwie. Prezydent powrócił również do kwestii zamachów,
 które wstrząsnęły początkiem roku 2015 i podkreślał rolę szkoły i laickości, jako broni
 przeciwko nietolerancji. W programie reform znajdzie się nowy kontrakt obywatelski z
 powszechną służbą dla młodzieży, stworzenie obywatelskiej rezerwy, umocnienie
 demokracji partycypacyjnej oraz większe środki na szkoły (lepsze kształcenie
 nauczycieli, waloryzacja liceów zawodowych i zapobieganie porzucaniu nauki).
 Prezydent omówił także reformy, które będą dotyczyć zatrudnienia młodych,
 włączenia w rynek pracy osób długookresowo bezrobotnych, poprawy wyników
 przedsiębiorstw i ułatwienia finansowania francuskiej gospodarki. Hollande apeluje
 również o zbudowanie Unii Energetycznej... Więcej

 
Francuski Senat wzywa do wyelimowania mechanizmu regulowania sporów z TTIP

 W rezolucji przyjętej 3 lutego francuski Senat wyraził swoją rezerwę w
 kwestii mechanizmu rozwiązywania sporów przewidzianego w traktacie
 transatlantyckim (TTIP), a także w umowie o wolnym handlu z Kanadą.
 Niemający mocy prawnej dokument wzywa do "zmodyfikowania
 arbitralnej procedury, aby zapewnić pełną przejrzystość debaty i
 publiczny charakter dokumentów, niezależność i bezstronność

 arbitrów, a także stworzenia efektywnego mechanizmu odwołania od arbitralnej
 decyzji do niezależnego sądu". Rezolucja proponuje również "przewidzenie odwołania
 do mechanizmu międzypaństwowego rozwiązywania sporów w kwestii inwestycji,
 zainspirowanego Organem Rozstrzygania Sporów Światowej Organizacji Handlu"...
 Więcej

Więcej

Grecja : 
Przemówienie Alexisa Tsiprasa o strategii politycznej

 8 lutego grecki premier Alexis Tsipras wygłosił przemówienie na temat
 strategii politycznej przed greckim parlamentem. Najpierw zobowiązał
 się "dotrzymać obietnice ze swojego programu" przy jednoczesnym
 honorowaniu zadłużenia Grecji. Następnie przypomniał, że Grecja "nie
 chce poszerzenia programu pomocy" finansowanego przez trojkę.

 "Grecja chce spłacać swój dług", "zwracając się do partnerów" kraju o to, aby zasiedli
 "do stołu negocjacyjnego, by przedyskutować sposoby uczynienia ją stabilną",
 powiedział Alexis Tsipras. Daje sobie 15 dni na stworzenie tego "zamiennego
 programu", który będzie miał zastosowanie do czerwca 2015 roku. Wśród pilnych
 środków socjalnych zaprezentowanych w niedzielę wieczorem znalazło się "stopniowe
 podnoszenie pensji minimum z poziomu 580 do poziomu 750 euro" miesięcznie do
 2016 roku, "bezlitosna walka z korupcją" czy "przywrócenie" telewizji publicznej
 ERT... Więcej

Więcej

Alexis Tsipras z oficjalną wizytą w Brukseli
 4 września przebywający z oficjalną wizytą w Brukseli grecki premier
 Alexis Tsipras spotkał się z przewodniczącymi 3 unijnych instytucji. Po
 następujących po sobie rozmowach z przewodniczącym Komisji
 Europejskiej Jean-Claude'm Junckerem, przewodniczącym Parlamentu
 Europejskiego Martinem Schulzem i przewodniczącym Rady

 Europejskiej Donaldem Tuskiem Alexis Tsipras wyraził optymizm odnośnie możliwości
 "osiągnięcia wspólnego rozwiązania, stabilnego i wzajemnie akceptowalnego", na
 rzecz "wspólnej przyszłości" UE i Grecji. Donald Tusk podkreślił "konieczność
 znalezienia rozwiązania akceptowalnego dla wszystkich państw zaangażowanych w
 negocjacje w sprawie pomocy finansowej dla Grecji". Negocjacje, które "odbędą się w
 łonie Eurogrupy", będą "trudne" i będą wymagać "współpracy i dialogu, a także
 określonych wysiłków ze strony Grecji", dodał w komunikacie. Po powrocie do
 swojego kraju grecki premier wskazał, że w przyszłym tygodniu zaprezentuje plan
 swoim partnerom... Więcej
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Greccy przywódcy w podróży do swoich europejskich partnerów
 Ledwo doszli do władzy, grecki premier Alexis Tsipras i jego minister
 finansów Yanis Varufakis wyruszyli w europejskie tournée, szukając
 wsparcia dla kompromisu w kwestii zadłużenia ich kraju. 3 lutego
 Alexis Tsipras został przyjęty w Rzymie przez swojego włoskiego
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 odpowiednika Matteo Renziego, który okazał optymizm, deklarując, "że
 istnieją warunki dla osiągnięcia punktu porozumienia z europejskimi instytucjami".
 Podobny dyskurs, zalecający "dialog i poszanowanie zobowiązań", obowiązywał
 podczas spotkania z francuskim prezydentem Francois Hollande'm w Paryżu 4 lutego.
 Równolegle grecki minister finansów Yanis Varufakis spotkał się 2 lutego ze swoim
 brytyjskim odpowiednikiem George'm Osborne'm, a potem, 4 lutego z prezesem EBC
 Mario Draghim. Yanis Varufakis zakończył swoją europejską podróż 5 lutego w
 Berlinie, spotkaniem ze swoim niemieckim odpowiednikiem Wolfgangiem Schäuble.
 Ten ostatni podsumował je następującą deklaracją: "Zgadzamy się co do naszych
 rozbieżności". Niemiecki minister finansów wyraził swój "sceptycyzm" odnośnie
 zapowiedzianych przez grecki rząd środków, odrzucając wszelką możliwość
 anulowania długu oraz zakwestionowania współpracy między Grecją i trojką.
 Posiedzenie Eurogrupy poświęcone Grecji odbędzie się 11 lutego... Więcej
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Węgry : 
Angela Merkel z wizytą w Budapeszcie

 2 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się w Budapeszcie
 z węgierskim premierem Wiktorem Orbánem. Merkel przypomniała o
 znaczeniu praw podstawowych w Europie, podczas gdy węgierski
 minister spraw zagranicznych i handlu powiedział, że różne kraje
 "mogą myśleć o demokracji w różny sposób". Poza tym, Merkel

 podkreśliła, że Niemcy nie będą dostarczać broni na Ukrainę i że nie ma opcji
 wojskowej... Więcej

 
Włochy : 

Zaprzysiężenie nowego prezydenta Republiki Włoch Sergio Mattarelli
 3 lutego Sergio Mattarella przysiągł wierność Republice Włoch i
 konstytucji przed połączoną Izbą Deputowanych i Senatem oraz przed
 delegatami regionalnymi. Miało to miejsce w Pałacu Montecitorio.
 Podziękował swoim poprzednikom Carlo Azeglio Ciampiemu i Giorgio
 Napolitano. Następnie, skupił swoje wystąpienie na woli uosabiania
 jedności narodowej i obronie zasad konstytucyjnych "którym nie może

 grozić wpływ kryzysu". Priorytetami szefa państwa są prawo młodych do pracy,
 zakończenie procesu reform i prawo wyborcze. Zgodnie z włoską tradycją nowy
 prezydent zwrócił się o bezzwłoczne reaktywowanie projektu Unii Europejskiej, która
 powinna "reprezentować granicę nadziei"... Więcej

 
Nowe prywatyzacje we Włoszech

 Włoski skarb państwa przygotowuje się do rozpoczęcia sprzedaży 5 do
 6% udziałów kapitału Enel. Operacja, która powinna mieć miejsce od 9
 do 20 lutego, będzie przedmiotem przyspieszonej budowy księgi
 popytu zrealizowanej w kilka godzin. Równolegle skarb państwa wybrał
 BofA Merrill Lynch i Cleary Gottlieb na doradców przy przewidzianej do

 końca roku prywatyzacji Ferrovie dello Stato (FS). Chodzi o mocny sygnał dla
 międzynarodowych inwestorów odnośnie determinacji skarbu państwa w kwestii
 dotrzymania celów prywatyzacji... Więcej

 
Litwa : 

Litwa przyłącza się do Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego (EMS)
 3 lutego Litwa stała się 19. członkiem Europejskiego Mechanizmu
 Stabilizacyjnego (EMS) po tym, jak 1 stycznia oficjalnie przyjęła euro.
 Państwa członkowskie EMS mogą się zwrócić o pomoc finansową, jeśli
 napotkają problemy finansowania na rynku. Ale jedynie w sytuacji, gdy

 taka pomoc oceniona zostanie jako konieczna do zachowania stabilności strefy euro
 jako całości i jej państw członkowskich. Jako członek EMS Litwa uczestniczy w
 kapitale Mechanizmu do wysokości 2,86 mld euro, w tym 327,2 mln euro wpłaconego
 kapitału... Więcej

 
Malta : 

Joseph Muscat w Berlinie
 4 lutego niemiecka kanclerz Angela Merkel przyjęła w Berlinie swojego
 maltańskiego odpowiednika Josepha Muscata. Podczas rozmów
 omówiono sytuację w regionie śródziemnomorskim, zwłaszcza w Libii,
 ale też konflikt ukraiński i stabilność strefy euro. W trakcie konferencji
 prasowej Joseph Muscat przypomniał, że stabilność Libii pozostaje
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 "kluczowa" dla bezpieczeństwa europejskiego. "Unia Europejska nie może działać i
 być wzięta z zaskoczenia", podkreślił. Odnośnie Grecji, przypomniał, że Malta jest
 "przeciwna umorzeniu długu dla Grecji, ale za elastycznością, która pozwoli krajowi na
 nieco wytchnienia"... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Najnowocześniejsza marynarka świata

 Przy okazji wizyty w Portsmouth (Zjednoczone Królestwo) brytyjski
 minister finansów George Osborne ujawnił nową, narodową strategię
 morską służącą temu, by "Royal Navy" pozostała najnowocześniejszą
 marynarką świata. Zapowiedział zwłaszcza zbudowanie wielu okrętów

 bojowych (Type 26 Global Combat Ships), aby zmaksymalizować możliwości eksportu,
 ale także budowanie co 2 lata jednego nowego, kompleksowego okrętu wojennego.
 Tą strategią brytyjski rząd chce sprawić, by Royal Navy nadal miała zdolności, których
 potrzebuje, "aby chronić narodowe interesy", jednocześnie "zachowując swój status
 najnowocześniejszej marynarki na świecie"... Więcej

 
Nowy plan gospodarczy na rzecz rozwoju Yorkshire i North Lincolnshire

 5 lutego brytyjski premier David Cameron zapowiedział start nowego
 planu na rzecz rozwoju Yorkshire i North Lincolnshire. Zatrudnienie,
 transport, przemysł przetwórczy, nauka i turystyka są zasadniczymi
 elementami, na których rząd chce skupić swoją politykę. Brytyjska
 egzekutywa ma nadzieję, że w ten sposób zmniejszy liczbę

 bezrobotnych w regionie, zwiększy pomoc inwestycyjną w dziedzinie transportu o 6,4
 mld funtów, podwyższy poziom życia mieszkańców Yorkshire i Północnego
 Lincolnshire (akcentując atuty kulturalne, twórcze i sportowe regionu) oraz zbuduje
 20 000 nowych mieszkań... Więcej

 
Brytyjski raport na temat unikania podatków

 6 lutego Komisja Rachunków Publicznych w Izbie Gmin złożyła raport
 dotyczący unikania podatków, a w szczególności roli, jaką odkrywają
 biura ekspertów księgowych w promowaniu rozmaitych możliwych
 technik. Pewne brytyjskie biuro proponowało porady w kwestii ucieczki

 podatkowej do Luksemburga, uczestnicząc w coraz bardziej zglobalizowanej i
 znormalniałej grze. Komisja ujawnia, że w rzeczywistości promowanie unikania
 podatków dozwolone jest przez kodeksy postępowania niektórych przedsiębiorstw.
 Stąd konieczność interwencji rządu w tym obszarze, aby uregulować sektor,
 wprowadzając np. kodeks postępowania w dziedzinie podatków... Więcej

 
Kosowo : 

Minister pracy Kosowa zdymisjonowany za rzekome znieważenie Albańczyków
 3 lutego zdymisjonowany został pochodzący z serbskiej mniejszości
 minister pracy Kosowa Aleksandar Jablanović. Decyzja ta została
 podjęta, by zadowolić wielu Kosowarów, którzy 26 stycznia wyszli na
 ulice Prisztiny, aby zaprotestować przeciwko zniewagom, jakie
 Jablanović miał wypowiedzieć pod adresem Albańczyków w tym kraju.

 Protestujący oskarżają go bowiem o to, że nazwał "dzikusami" albańskich
 manifestantów, którzy uniemożliwili grupie Serbów odwiedzenie monasteru z okazji
 prawosławnego Bożego Narodzenia. Demonstrujący deklarowali mobilizację aż do
 dymisji ministra. Poza tym, w wydarzeniach tych rannych zostało około 80 osób...
 Więcej

Więcej

Stany Zjednoczone : 
Joe Biden z oficjalną wizytą w Brukseli

 6 lutego wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Joe Biden przebywał z
 oficjalną wizytą w Brukseli. Spotkał się w szczególności z Martinem
 Schulzem, przewodniczącym Parlamentu Europejskiego, i Donaldem
 Tuskiem, przewodniczącym Rady, a także z szefami europejskich grup
 politycznych w Parlamencie. Spotkania te miały przypomnieć o sile
 relacji między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi. Donald Tusk

 zwracał uwagę amerykańskiego wiceprezydenta na ważne oraz wspólne dla Unii i USA
 bieżące wyzwania - eskalację wojskową na Ukrainie, walkę z terroryzmem i
 negocjacje paktu transatlantyckiego. Obydwaj przewodniczący Rady i Parlamentu
 Europejskiego zaapelowali o zacieśnienie stosunków między UE i Stanami:
 "Powinniśmy jeszcze bardziej zbliżyć nasze dwa kontynenty" (Donald Tusk);
 "Jesteśmy razem wezwani, by stawić czoła zmieniającym się światowym realiom"
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 (Martin Schulz)... Więcej

Więcej

John Kerry z wizytą w Kijowie i Monachium
 5 lutego amerykański sekretarz stanu John Kerry był w Kijowie.
 Spotkał się tam z ukraińskim prezydentem Petro Poroszenką,
 premierem Arsenijem Jaceniukiem i ministrem spraw zagranicznych
 Pawło Klimkinem. Przypomnieli oni, że Rosja pogwałciła prawo

 międzynarodowe nielegalnie anektując Krym i najeżdżając na wschód Ukrainy. "To,
 czego potrzebujemy, to pokój. W tym celu musimy przejąć kontrolę nad granicą,
 cofnąć rosyjskie siły i zastopować terrorystyczne zaopatrzenie kierowane przez
 Rosję", powiedział. John Kerry zapowiedział, że do amerykańskiego wsparcia dla
 Ukrainy dodanych zostanie 16,5 mln dolarów (teraz to łącznie 355 dolarów).
 Następnie Kerry udał się Niemiec (6-8 lutego), gdzie wziął udział w 51. Konferencji
 Bezpieczeństwa w Monachium... Więcej

Więcej | Więcej

NATO : 
Ministrowie obrony krajów NATO idą naprzód w sprawie Planu działania na rzecz
 gotowości

 Ministrowie obrony krajów członkowskich NATO, a także Federica
 Mogherini, szefowa dyplomacji Unii Europejskiej, zaaprobowali 5 lutego
 Plan działania na rzecz gotowości. Obejmuje on ogół środków mających
 być odpowiedzią na wyzwania stawiane przez Rosję, Środkowy Wschód
 i Afrykę Północną, a także umocnić zbiorową obronę państw

 członkowskich i ich zdolność do zarządzania kryzysem. W ramach sił szybkiego
 reagowania NATO o rozmiarze dywizji połączone zostaną różne rodzaje wojsk.
 Międzynarodowe siły powietrzne, morskie i specjalne oddane do dyspozycji NATO
 zostaną wyszkolone, by szybko reagować we wszelkich okolicznościach. Ministrowie
 podjęli również decyzję o stworzeniu nowych sił zadaniowych bardzo wysokiej
 gotowości (VJTF), które będą mogły obejmować do 5 batalionów gotowych na wejście
 do akcji w ciągu zaledwie 2 do 3 dni. NATO potwierdziło także, iż chce pozostać
 Sojuszem "przygotowanym, solidnym i aktywnym, zdolnym do stawienia czoła
 aktualnym i przyszłym wyzwaniom tam, skąd mogą przyjść"... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Jaka policy mix dla wyjścia z kryzysu strefy euro?
 W swoim cyklu "Vision franco-allemande" Francuski Instytut
 Stosunków Międzynarodowych (IFRI) publikuje książkę "Quel policy
 mix de sortie de crise pour la zone euro? Vers de nouvelles
 convergences franco-allemandes" autorstwa Pascala Kauffmanna i

 Henrika Uterwedde. Publikacja ta zgłębia "elementy konstytutywne konsensualnej
 policy mix i agendy gospodarczej, służących strukturalnemu utrwaleniu unii
 gospodarczej i walutowej oraz rozwiązaniu jej poważnych problemów
 koniunkturalnych"... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa w Pinakotece w Paryżu: "W czasach Klimta, secesja w Wiedniu"
 12 lutego Pinakoteka w Paryżu odsłoni dla publiczności swoją nową
 wystawę poświęconą ruchowi secesji, zasadniczemu aspektowi Art
 nouveau, który rozwinął się w Wiedniu na początku XX wieku. Wystawa
 koncentruje się na Gustavie Klimcie, który odegrał ważną rolę w
 narodzinach ruchu. Kilka lat później ten ruch artystyczny zrodził jeden
 z ważnych prądów nowoczesnej sztuki - ekspresjonizm. Sercem

 wystawy jest wybór istotnych prac Klimta od pierwszych lat jego studiów po wielkie
 dzieła jego złotego wieku. To takie dzieła jak "Judith I" (1901) czy monumentalny
 "Fryz Beethovena". Ten ostatni odtworzono w pełnej skali i zaprezentowano we
 Francji po raz pierwszy. Ekspozycja potrwa do 21 czerwca 2015 roku... Więcej

 
Wystawa "Poezja światła. Weneckie rysunki National Gallery of Art w Waszyngtonie" w
 Muzeum Correr w Wenecji

 Do 15 marca 2015 roku Muzeum Correr w Wenecji gości wystawę
 zorganizowaną przez Andrew Robisona pt. "Poezja światła. Weneckie
 rysunki National Gallery of Art w Waszyngtonie". Prześledzono na niej
 ewolucję weneckiej sztuki od XVI do XIX wieku, wystawiając ponad

 130 dzieł pochodzących z National Gallery of Art w Waszyngtonie. Ekspozycja
 sprowadza na lagunę artystyczny geniusz wielkich weneckich mistrzów (Giorgione,
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 Tycjana, Veronese, Tintoretta, Tiepolo) i zakochanych w niej obcokrajowców
 (Whistlera, von Alta, Leara, Wernera, Callowa, Sargenta)... Więcej

 
Sztuka portretu w Bozar w Brukseli

 Do 17 maja 2015 roku Pałac Sztuk Pięknych (Bozar) w Brukseli gości
 wystawę "FACES THEN. Renesansowe portrety w Niderlandach". W
 renesansie sztuka portretu nabrała dynamiki bez precedensu.
 Jednostka zyskała swoje miejsce w społeczeństwie, a dostatnia

 burżuazja chciała się uwiecznić. Ekspozycja proponuje 50 portretów z XVI wieku,
 wykonanych przez takich mistrzów jak Quentin Metsys, Joos van Cleve czy Joachim
 Beuckelaer. Portrety te, namalowane w głównych ośrodkach artystycznych
 Niderlandów, są syntezą pomiędzy realizmem i idealizacją, estetycznym gestem,
 który daje im bezcenną wartość... Więcej

 
Berlińska orkiestra filharmoniczna daje 5 koncertów w Londynie

 Szef orkiestry Simon Rattle, dyrektor muzyczny Filharmoników
 Berlińskich, obchodzi w tym tygodniu 60. urodziny i zdecydował się
 zaszaleć. W brytyjskiej stolicy, w Barbican i w Southbank Centre,
 odbędzie się 5 wyjątkowych koncertów berlińskich muzyków w dniach

 od 10 do 15 lutego. Na tę okazję szef orkiestry wybrał kilka z dzieł, które przyniosły
 mu sławę. Jak II symfonię Mahlera, którą uważa się za jedno z jego najlepszych
 nagrań i za które otrzymał wiele nagród. Z okazji 150-lecia urodzin Sibeliusa
 odegrany zostanie również kompletny cykl symfonii tego kompozytora... Więcej

 
Laury BAFTA 2015

 8 lutego zakończyła się 68. ceremonia BAFTA (British Academy of Film
 and Television Arts) - wręczenie nagród dla brytyjskich filmów 2015
 roku. Nagrodę za najlepszy film przyznano "Boyhood", którego aktorka
 Patricia Arquette zdobyła trofeum dla najlepszej aktorki

 drugoplanowej. Julianne Moore otrzymała nagrodę dla najlepszej aktorki za "Still
 Alice", gdzie gra rolę kobiety cierpiącej na Alzheimera. "The Great Budapest Hotel",
 film Wesa Andersona, zgarnął 5 statuetek, w tym za najlepszy scenariusz... Więcej

 

Kalendarz :

9
lut.

9 lutego
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

9
lut.

9-12 lutego
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

10
lut.

10 lutego
 Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

11
lut.

11 lutego
 Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

12
lut.

12 lutego
 Bruksela
Nieformalne posiedzenie szefów państw i rządów

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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